
COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA 
 Città Metropolitana di MESSINA

DETERMINA SINDACALE

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 2 DEL 25/01/2024

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO SEGRETARIO COMUNALE PER SEDE
VACANTE

IL SINDACO

Il 25/01/2024 nella Casa Comunale, il sottoscritto PIZZOLANTE Giuseppe Sindaco del comune

suddetto, avvalendosi delle facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento:



OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE  DEL  NUOVO  SEGRETARIO  COMUNALE  PER  SEDE
VACANTE

IL SINDACO

Premesso che la sede di  segreteria di  questo Comune  è vacante dal 05/08/2022 a seguito dello
scioglimento della convenzione di segreteria avvenuto in data 05/08/2022.;

Considerato che con nota prot. n. 158 del 09/01/2024 è stato chiesto all’Albo Nazionale dei segretari
comunali e provinciali di avviare la procedura per la nomina del nuovo segretario titolare;

Visto che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del già menzionato Albo con avviso n. 4 del 12
Gennaio 2024 con scadenza il 22 Gennaio 2024;

Preso atto che risultano pervenute n. 2 manifestazioni di interesse alla nomina;
Dato atto che, dall’esame dei  curricula presentati, quello del dott. Francesco Briguglio, Segretario di

fascia C , evidenzia notevoli competenze tecnico giuridiche e gestionali confacenti alle esigenze di questo
Ente;

Visto l’art.15 del d.P.R. n. 465/1997;
Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’ex

Agenzia autonoma per  la  gestione dell’Albo dei  segretari  comunali  e provinciali  con la  quale,  a norma
dell’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997, sono state disciplinate le procedure per la nomina del Segretario titolare;

Vista la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia Autonoma per la
gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 118 del 14 settembre 2004, relativa ai poteri della
gestione commissariale in caso di scioglimento del consiglio comunale e provinciale;

DETERMINA

1. Di individuare il dott. Francesco Briguglio, nato a Messina il 06/07/1983 ed ivi residente, in Via
Romagnosi n. 7, Segretario  di fascia C, a svolgere le relative funzioni presso questa Segreteria Comunale;

1. Di inviare il presente provvedimento:
- all’Albo Nazionale e/o Regionale dei segretari  comunali e provinciali  ai  fini dell’assegnazione del
Segretario sopra indicato -  alla Prefettura  di Palermo -Ex – Agenzia autonoma per la gestione dei
Segretari comunali e provinciali – Sezione Sicilia

Il Sindaco
Pizzolante Giuseppe

Visto di regolarità contabile, che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.  55, comma 5°
della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dalla legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48.

 Impegno n° ____________ Euro __________ Intervento ___________________



Lì _______________

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a:

 Sindaco
 Assessore
 I Settore
 II Settore
 III Settore

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giuseppe Pizzolante in data 25/01/2024


